36. Pretium illud consistit in munere à manu, ab obsequio, à lingua. Sub munere à manu venit in primis pecunia.
37. Item res omnis temporalis pretio estimabilis.
38. Mutuum dare pro beneficio an liceat?
39. Spectat ed & impositio ac promissio pensionis.
60. Pro procuracione beneficii accipere vel dare quid non liceat.
61. Transactio an licita super beneficiis?
62. Ex causa transactionis an illi, qui codit, pensio constitui possit?
63. An & conventionem partium antecedente?
64. Pro redemptione vexas pretium dare quatenus liceat.
65. Accipiens quid, ut à vexas desistat, an sit in vitio?
66. Pro possessione beneficii adquirenda an rectè detur pecunia?
67. An liceat quem presentare ad beneficium litigiosum, ut pro iure presentantis suis litiget expensis?
68. Beneficium an rectè resignetur sub conditione expensarum restituendarum?
69. An ita rectè permittetur, ut alter solus ferat expensas pro expeditione Bullarum?
70. Renuntiatio sub pensione an licita.
71. In favorem tertii facta tenet iure divino.
72. An & iure Ecclesiastico?
73. An cum clausula, Non aliàs; nec aliter.
74. Acceptat a resignatione, an beneficium alteri conferri possit, quàm nominato?
75. Quid si spirituale pro spirituali dandū veniat?
76. Munus ab obsequio quocumque, & quatenus, habeat rationem pretii.
77. An ponat simoniam contra jus Ecclesiasticum?
78. Relinquere quid temporale sub onere obsequii spiritualis an sapiat simoniam.
79. Munus à lingua quid, & an propter preces dare beneficium sit simonia.
80. Collatio digno aut indigno per preces facta sit, non interest.
81. An licitum uti vero potenti aut familiari, cujus precibus beneficium impetretur.
82. An dare beneficium solo titulo consanguinitatis.
83. Collatio ab induceto per vim aut metum facta, an sit simoniaca?
84. Quid si metus fuerit iure incussus?
85. Quid si subit lucris amisso, nisi minantis animum mitiget?
86. Simonia alia Mentalis, alia Conventionalis, alia Realis.
87. Ab una tantum parte impleta qualis dicenda.
88. Simonia vitium seu peccatum est mortale.
89. Nec ex levitate materia sit veniale.
90. Simonia mentalis non subest panis Ecclesiasticis.
91. Conventionalis an subsit?
92. Quid si fuerit impleta ex parte ementis tantum.
93. Quid si ex parte vendentis?
94. Simonia reali Primo proposita est Excommunicatio.
95. Eriam circa ingressum Religionis.
96. An dato aut accepto aliquo pro receptione habitus?
97. II. Suspendio, quam incurrit Conventus consentiens huiusmodi receptionem.
98. An eam incurrat ordinatus simoniacè quoad beneficium & officium?
99. An incurratur per simoniam completam tantum ex parte rei spiritualis?
100. An per iraditionem rei spiritualis retrahatur ad tempus commissi criminis?
101. III. Infamia iuris.
102. IV. Irritatio actus.
103. Beneficium Ecclesiasticè adquisitio an irrita ipso iure?
104. Distributiones intuitu huiusmodi beneficii perceptas an lucretur reus?
105. Quid si per tertium sit commissa simonia?
106. Quid si obtento beneficio consenserit, solvendo pecuniam à tertio promissam, aut solutam reddendo.
107. Provisio facta ignoranti, dato aliquo in favorem ipsius provisi, an sit ipso iure nulla?
108. Et an procedat ista nullitas in simonia commissa contra jus Ecclesiasticum.
109. Irritatio adquisicionis in quibus beneficiis locum habeat.
110. An & in simonia conventionali impleta ex parte beneficii tantum.
111. An in electione Rom. Pont. habeat locum.
112. Simoniacus in Ordine aut beneficio an privetur beneficiis prius obtentis?
113. Electio an sit irrita propter simoniam commissam in confirmatione?
114. Simoniacus in beneficio an inhabilis ad alia in posterum obtinenda.
115. V. Restitutio pretii pro re spirituali accepta.

116. Restitutio hac quo jure procedat.
 117. Cui facienda.
 118. Acceptum per simoniam mentaliter an obliget ad restituendum.
 119. Restitutio an facienda ante sententiam?
 120. VI. Irregularitas.
 121. VII. Depositio.
 122. Simonia confidentialis qua dicatur.
 123. Quibus modis committatur.
 124. An locum habeat in permutatione beneficiorum.
 125. Poena hujus speciei.
 126. Simonia vitium an cadere possit in Pontificem?
 127. Pont. contrahens cum aliquo simoniace an hoc ipso eum eximat a poena.
 128. Pont. exigens annatas an teneatur lege simoniaci ambitus?
 129. An consuetudo faciat licitam exactionem temporalis pro spirituali?
 130. Super culpa simonia an & quatenus dispenset Pont.
 131. In poenis an similiter Pont. solus dispenset?
 132. Super simonia occulta dispensat hodie etiam Episcopus.
 133. Pont. an dispensare possit quoad restitutionem pretii simoniace accepti?
 134. Modus & forma concedendi dispensationem.
- D**E criminibus, de quibus Judex Ecclesiasticus cognoscit, subjicitur: & primo quidem de iis, quae in Dei injuriam primario committuntur per actum aliquem sacrilegum, quoties facta violantur. Inter quae praecipuum locum quin obtrineat Simonia, non venit dubitandum, quae continet gravem injuriam in Deum, cujus divina dona inestimabilia vili pretio aestimantur, non sine magna irreverentia; cum sit contra eorum excellentiam. Ut per humanum contractum & temporale pretium adquirantur, quod non potest non continere & maximam vilipendium, & irreverentiam gravissimam Divinae Majestatis; quasi ipsa bonitas esset in ducenda & cogenda pecunia ad sua divina dona praestanda, quae bene merentibus gratis abunde largitur. Continet etiam injuriam, quod donum spirituale, ut sic, invindicibile secundum temporalem aestimationem, pretio taxetur, Vergit praeterea in gravissimam Ecclesiae perniciem, cum causet beneficium saepius indignis conferri, electiones in-

justas fieri, praeturas indignis conferri, facti non tondere gregem, sed degubere canes docere, sed perdere. Excecat enim manus prudentes, & subvertunt verba justorum. Ita dicitur. Ut ab omnibus, quibus timor Dei habet, vitium istud facillimum sit habitum, dum malum detestabilius dicatur abdicatum. II. in can. ex multis l. q. 7. Et à pleniori. Simonia haereticis sitonica dicitur, ut patet ex variis titulis, can. Presbyter 3. can. qui studet 1. can. aliquot 13. l. q. 1. can. patet ult. q. 7. & hinc de cedoniana petus, can. eos 21. l. q. 1. Utrefus chalis Papa omnia alia crimina, ad comparationem simoniace pravitatis, quasi pro nihilo putet can. fin. l. q. 1. Cujus dictum repetendum habet Innoc. III. in c. per tuos 22. b. 1. & hinc aggerandam istius vitii multatiam, committere & per se non sit contrarium fidei, quod non requirit errorem in intellectu, sed in voluntate. Suarez de Simonia c. 1. n. 6. Ut tamen maxime detestandum hoc vitium, non ideo magis infrequens in Ecclesia, proinde eo, quod in aliquam hominum utilitatem det, divitiarum, honorumque & dignitatum petitum fovet; quia ita accendit perniciem turpem hominum ambitionem, ut divitiarum immemores, saluti propriae locum temporale, aut vanum aliquem honorem ponere, etiam cum perjurio non pudeat, exclamare cum Petro Blesensi sic. can. in Epist. Othavianum legatione fungentem, quem Baron. tomo 12. Annal. ad an. 1187. apud. Ocur as hominum, o quantum est in vano ane! O inanis gloria! O ambitio caeca! O honoris inexplorabili fames! O cinna condonarum subversio, cupiditas dignitatum, obrepit hac pestis? Unde invaluit haec error praesumptio, ut in aigni dignitates, quanto minus meruerint ascendere ad tanto importunius honoribus se impetrent per fas & nefas, hodie anima corporis crimine currunt infelices ad Castellum ralem, nec attendunt, quod sit eis Castellum stilentia &c.

Origo, Definitio, Divisio Simoniae.
Ratio nominis etsi aliquibus videatur communiter tamen habetur tractu mone Mago, improbo impostore, qui

tempore Apostolorum Petri & Pauli; tum quia primus ille fuit, qui in lege gratiæ hoc crimen admittit, dum voluit Spiritum sanctum emere, non propter ipsum, quo indignus erat, sed ut dona ejus haberet venalia, & ex eorum venditione per signa, quæ fierent, multiplicatam contraderet pecuniam, *can. Salvator 1. q. 3.* tum quod hoc vitium per Apostolos in Simone isto primo sit damnatum, *Act. cap. 8. D. 2.* lege gratiæ; nam & ante sub lege veteri huic vitio locum fuisse patet ex Geziæ famulo Elifæi 4 Reg. 5. *d. can. qui studet 11. & can. eius turpem 1. q. 1.* filius Heli, & aliis qui dona Dei venalia habuerunt, & per largitiones ea fuerunt cõsecuti. Jafonem multa talenta argenti Regi Antiocho obrulisse traditur 2 Mach. 4. *d. can. qui studet.* Caipham summum sacerdotium pretio obtinuisse habent historia. Vid. Abb. in *c. extirpanda 30. in Repet. §. qui verò num. 53. sup. de praben.* Suarez de Simonia c. 5. n. 5. & n. 11.

3. Simoniam aliqui definiunt esse sacrilegium, quod committitur in emptione - venditione, sive contractu quolibet, quo res spiritualis, ut talis, pro temporali commutatur. Suarez *d. Tract. c. 1. n. 7.* Communis & usitata ejus definitio est, quod sit studiosa voluntas emendi vel vendendi aliquid spirituale, vel ei adnexum. Dicitur, voluntas, quod eam habeat pro objecto, cum ut omnis malitiæ, ita & Simonia radix consistat in actu interiori: & ad indicandum vitium hoc non tantum opere, sed & solo adfectu deliberato committi. Quod facit, quod prima Simonia fuerit in Ecclesia sola voluntate & conatu. Ut non rectè aliqui Canonistæ ad perfectionem definitionis, addi velint particulam, opere subsecuto; quasi alias definitio non conveniret Simonia reali & conventionali. Nam cum dicitur voluntas emendi, vendendi, non excluditur actualis emptio-venditio studiosa sive deliberata. Actio enim ut sit simoniaca voluntatem illam includit. Azor. *Instit. Moral. p. 3. lib. 12. c. 1. qu. 5.* Quod facit; quod iustitia à C. definitur per voluntatem, per quam actus non excluditur, qui iustus dici nequit nisi ex voluntate procedat, ut traditur *Instit. de just. & jure.* Dicitur, studiosa, ad voluntatis electionem significandam, cum in omni vitio electionem voluntatis consequi sit necesse; quamvis quidem putent ad-

ditionem istius verbi non necessarium, cum ad omnem actum humanum, sive bonum sive malum, deliberatio & imperium voluntatis desideretur. Verba emendi & vendendi non proprie sive strictè hic accipiuntur, sed generaliter, prout secundo leges XII. Tab. accipi possunt, l. statuliberi 29. in fine D. *Hæretic. lib. pro contractu non gratuito æquivalente emptioni - venditioni, ita postulante ratione actus, de quo agitur: ut etiam permutatio. Do ut facias: Facio ut facias, & similes contractus, quibus res temporalis venit, concludantur.*